
※１）発注工事見通しは　”更新日”　時点のものです。
※２）更新日時点の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場合、又はここに記載されていない工事が発注される場合があります。
※３）工事発注見通しについて、既に発注手続きを行っている工事の記載もあります。
※４）公表している内容等のお問い合わせについて、各担当課へお願いいたします。

県名
（事務局
　で入力）

地区名
（事務局
　で入力）

発注機関名
担当事務所

（課）名
工事名称

工事場所
（自）

工事場所
（至）

入札契約
方式

工事種別工事
の業種

入札予定
時期

工期 備考 更新日

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 広域農道下石見宮内線路肩修繕工事

鳥取県日南町
丸山

指名競争入札 土木一般 7～9月期 約4ヵ月 路肩修繕工事　L=8ｍ 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 交通安全施設工事

鳥取県日南町
笠木

鳥取県日南町
豊栄

指名競争入札 交通安全施設 7～9月期 約5ヵ月 区画線工　N=2路線 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道森毛無線路肩修繕工事（2工区） 令和6年度繰越

鳥取県日南町
神戸上

指名競争入札 土木一般 7～9月期 約5ヵ月 ﾌﾞﾛｯｸ積工　L=13.5ｍ 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道森毛無線路肩修繕工事（3工区）

鳥取県日南町
神戸上

指名競争入札 土木一般 10～12月期 令和8年3月
ﾌﾞﾛｯｸ積工　L=20ｍ
アスファルト舗装工　L=35.6ｍ

2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 除雪用消耗品購入（スノーポール）

鳥取県日南町
生山

随意契約 物品 7～9月期 令和7年11月 スノーポール・押込金具　Ｎ＝400本 2025/4/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 地籍管理システムデータ異動修正業務委託

鳥取県日南町
霞

随意契約
測量コンサルタ
ント

7～9月期 令和8年3月 データ異動修正 2025/4/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 地籍調査事業認証支援業務

鳥取県日南町
河上外

指名競争入札
測量コンサルタ
ント

7～9月期 令和8年3月 認証請求支援 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 県営折渡農業競争力強化農地整備事業換地計画関係業務

鳥取県日南町
折渡

一般競争入札
測量コンサルタ
ント

7～9月期 令和8年3月 圃場整備換地計画　N=1地区 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 笠木9地区急傾斜地崩壊対策工事「測量設計委託業務」

鳥取県日南町
笠木

指名競争入札
土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 約4ヵ月
単県小規模急傾斜地崩壊対策事業
N=1地区

2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道木谷線法面対策工事（3工区）

鳥取県日南町
河上

指名競争入札 法面一般 7～9月期 約6ヵ月 鉄筋挿入工　N=120本 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 日南町橋梁定期点検委託業務（その2）

鳥取県日南町
町内全域

指名競争入札
土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 約6ヵ月 定期点検　N=82橋 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道石霞渓線（通天橋）外橋梁詳細調査設計委託業務

鳥取県日南町
生山、宮内

鳥取県日南町
上萩山

指名競争入札
土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 約6ヵ月 橋梁詳細調査設計　N=4橋 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道反中河原線（角屋橋）橋梁詳細調査設計委託業務

鳥取県日南町
阿毘縁

指名競争入札
土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 約4ヵ月 橋梁詳細調査設計　N=1橋 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道印賀古市線（高宮橋）橋梁修繕工事

鳥取県日南町
印賀

指名競争入札 土木一般 7～9月期 約7ヵ月 ひび割れ注入工他　N=1橋 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道赤坂線（赤坂橋）橋梁修繕工事

鳥取県日南町
萩原

指名競争入札 土木一般 7～9月期 約4ヵ月 ひび割れ注入工他　N=1橋 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道菅沢神社線（神社前橋）橋梁修繕工事

鳥取県日南町
菅沢

指名競争入札 土木一般 7～9月期 約4ヵ月 ひび割れ注入工他　N=1橋 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道蛇巻線法面対策工事の内測量設計委託業務（交付金）

鳥取県日南町
宮内

指名競争入札
土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 約6ヵ月 N=1箇所 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課

町道佐木谷虫尾線法面対策工事の内用地測量委託業務（交付
金）

鳥取県日南町
佐木谷

指名競争入札
土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 約6ヵ月 N=1箇所 2025/4/15

□  ２０２５年度（令和７年度）　日南町発注見通し　（第３回）

【公表日　令和７年７月１日】

地区分類 公表項目

ページ 1



※１）発注工事見通しは　”更新日”　時点のものです。
※２）更新日時点の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場合、又はここに記載されていない工事が発注される場合があります。
※３）工事発注見通しについて、既に発注手続きを行っている工事の記載もあります。
※４）公表している内容等のお問い合わせについて、各担当課へお願いいたします。

県名
（事務局
　で入力）

地区名
（事務局
　で入力）

発注機関名
担当事務所

（課）名
工事名称

工事場所
（自）

工事場所
（至）

入札契約
方式

工事種別工事
の業種

入札予定
時期

工期 備考 更新日

□  ２０２５年度（令和７年度）　日南町発注見通し　（第３回）

【公表日　令和７年７月１日】

地区分類 公表項目

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道佐木谷虫尾線法面対策工事の内測量設計委託業務

鳥取県日南町
佐木谷

指名競争入札
土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 約6ヵ月 N=1箇所 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道三国山線盛土対策事業の内詳細設計委託業務

鳥取県日南町
豊栄

指名競争入札
土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 約6ヵ月 N=1箇所 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道三国山線盛土対策工事（1工区）

鳥取県日南町
豊栄

指名競争入札 土木一般 7～9月期 約6ヵ月 N=1箇所 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道日南邑線路肩修繕工事

鳥取県日南町
神戸上

指名競争入札 土木一般 9～12月期 約6ヵ月 Ｌ＝28ｍ 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道霞福塚線道路改良工事（7工区）（交付金）

鳥取県日南町
三吉

指名競争入札 土木一般 9～12月期 令和8年3月 道路改良工事　L=100.3m 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道霞福塚線水道管仮設工事

鳥取県日南町
三吉

指名競争入札 管工事 9～12月期 約4ヵ月 水道管仮設　N=1式 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 普通河川田ノ原川外護岸修繕工事の内測量設計委託業務 鳥取県日南町 生山、丸山、萩原 指名競争入札

土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 約6ヵ月 N=3箇所 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 農道トンネル定期点検及び長寿命化修繕計画更新委託業務

鳥取県日南町
丸山

鳥取県日南町
豊栄

指名競争入札
土木関係建設
コンサルタント

7～9月期 令和8年3月 丸山トンネル・大坂トンネル 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 町道明谷線舗装修繕工事

鳥取県日南町
上萩山

指名競争入札 アスファルト 7～9月期 令和7年12月 アスファルト舗装工　N=1式 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 令和7年度町道台帳整備委託業務

鳥取県日南町
上石見

鳥取県日南町
上萩山

随意契約
土木関係建設
コンサルタント

10～12月期 令和8年3月 道路台帳整備　N=2路線 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 道路占用申請情報電子化作業委託

鳥取県日南町
霞

随意契約
情報処理サー
ビス

7～9月期 令和8年3月 道路占用申請情報電子化作業 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 日南町簡易水道　配水池修繕工事

鳥取県日南町
笠木、福塚

指名競争入札 建築一般 令和7年8月 令和7年11月 配水池外壁修繕　N=2箇所 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 日南町簡易水道　水道メーター器交換業務 鳥取県日南町 指名競争入札

管工事（給水装
置）

令和7年7月 令和7年12月 水道メーター器交換　N=259個 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 カンファト団地屋根外壁修繕工事

鳥取県日南町
霞

指名競争入札 建築一般 令和7年7月 令和7年11月 屋根外壁修繕　N=2箇所 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 建設課 きりしま団地給水設備更新

鳥取県日南町
生山

指名競争入札
管工事（給水装
置）

令和7年7月 令和7年11月 給水設備更新　N=18箇所 2025/7/1

ページ 2



※１）発注工事見通しは　”更新日”　時点のものです。
※２）更新日時点の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場合、又はここに記載されていない工事が発注される場合があります。
※３）工事発注見通しについて、既に発注手続きを行っている工事の記載もあります。
※４）公表している内容等のお問い合わせについて、各担当課へお願いいたします。

県名
（事務局
　で入力）

地区名
（事務局
　で入力）

発注機関名
担当事務所

（課）名
工事名称

工事場所
（自）

工事場所
（至）

入札契約
方式

工事種別工事
の業種

入札予定
時期

工期 備考 更新日

□  ２０２５年度（令和７年度）　日南町発注見通し　（第３回）

【公表日　令和７年７月１日】

地区分類 公表項目

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

地域づくり推進
課

日南町基幹業務利用端末購入
日南町役場および関連施
設

指名競争入札
物品（電子計算
機器類）

令和7年9月 令和7年11月
主に基幹業務利用を目的にした端
末、関連機器　約50式

2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

地域づくり推進
課

日南町職員利用端末購入
日南町役場および関連施
設

指名競争入札
物品（電子計算
機器類）

令和7年7月 令和7年10月
主にインターネット接続利用を目的と
した端末、関連機器　約50式

2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

地域づくり推進
課

日野上地域振興センター改修工事
鳥取県日南町
矢戸

指名競争入札 建築一般 令和7年9月 令和8年3月
構造　RC造2階
延面積　996㎡（うち改修面積　684
㎡）

2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

地域づくり推進
課

日野上地域振興センター舗装工事
鳥取県日南町
矢戸

指名競争入札 土木一般 令和7年9月 令和8年3月 舗装面積　A=1,700㎡ 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

地域づくり推進
課

大宮地域振興センター修繕工事
鳥取県日南町
印賀

指名競争入札 建築一般 令和7年8月 令和8年3月 屋上防水部分補修　545㎡ 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

地域づくり推進
課

日南町地域イントラネット光ケーブル調査業務
鳥取県日南町
全域

一般競争入札
土木関係建設
コンサルタント

令和7年8月 令和8年3月 光ケーブル調査業務一式 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

地域づくり推進
課

日南町役場ヘッドエンド室空調設備更新工事
鳥取県日南町
霞

指名競争入札 設備工事 令和7年7月 令和8年3月 空調設備更新　2台 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

地域づくり推進
課

中学校前バスロータリー舗装修繕工事
鳥取県日南町
霞

指名競争入札 土木一般 令和7年8月 令和7年12月 舗装面積　A＝50㎡ 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 農林課 林道窓山線路肩修繕工事

鳥取県日南町
上萩山

指名競争入札 土木一般 令和7年7月 約5ヵ月 路肩修繕工　一式 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 農林課 令和7年度町有林新植事業（大林山工区）

鳥取県日南町
福塚

指名競争入札
役務（林業施
業）

令和7年9月 令和7年11月30日 新植 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 農林課 令和7年度町有林下刈事業（出立工区）

鳥取県日南町
湯河

指名競争入札
役務（林業施
業）

令和7年7月 令和7年10月31日 下刈 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 農林課 令和7年度町有林下刈事業（長陽工区）

鳥取県日南町
河上

指名競争入札
役務（林業施
業）

令和7年7月 令和7年10月31日 下刈 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 農林課 令和7年度町有林下刈事業（大谷山工区）

鳥取県日南町
神福

指名競争入札
役務（林業施
業）

令和7年7月 令和7年10月31日 下刈 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 農林課 令和7年度町有林下刈事業（大林工区）

鳥取県日南町
福塚

指名競争入札
役務（林業施
業）

令和7年7月 令和7年10月31日 下刈 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 農林課 令和7年度町有林下刈事業（客奥工区）

鳥取県日南町
下石見

指名競争入札
役務（林業施
業）

令和7年7月 令和7年10月31日 下刈 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 農林課 令和7年度町有林除伐・枝打ち事業（桜子奥工区）

鳥取県日南町
霞

指名競争入札
役務（林業施
業）

令和7年9月 令和8年3月20日 除伐・枝打ち 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 農林課 森林・林業教育拠点建築工事

鳥取県日南町
霞

指名競争入札 建築一般 令和7年10月 令和8年3月20日
構造　RC造平屋
延面積　1,099㎡

2025/7/1

ページ 3



※１）発注工事見通しは　”更新日”　時点のものです。
※２）更新日時点の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場合、又はここに記載されていない工事が発注される場合があります。
※３）工事発注見通しについて、既に発注手続きを行っている工事の記載もあります。
※４）公表している内容等のお問い合わせについて、各担当課へお願いいたします。

県名
（事務局
　で入力）

地区名
（事務局
　で入力）

発注機関名
担当事務所

（課）名
工事名称

工事場所
（自）

工事場所
（至）

入札契約
方式

工事種別工事
の業種

入札予定
時期

工期 備考 更新日

□  ２０２５年度（令和７年度）　日南町発注見通し　（第３回）

【公表日　令和７年７月１日】

地区分類 公表項目

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

環境エネルギー
課

日南町指定ごみ袋作成業務
鳥取県日南町
霞

随意契約 物品 7～9月期 令和8年3月 指定ごみ袋作成 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町

環境エネルギー
課

日南町清掃センター修繕工事
鳥取県日南町
下石見

指名競争入札 設備工事 7～9月期 令和8年3月
通風設備、排ガス減温用熱交換器修
繕（1パス）

2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 教育課 中学校空調設備改修工事

鳥取県日南町
霞

日南中学校 一般競争入札 管工事 令和7年7月 令和7年8月 職員室・会議室のエアコン改修 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 教育課 小・中学校ネットワーク環境アセスメント調査委託

鳥取県日南町
霞・生山

日南中学校、日南小学校 指名競争入札 役務 令和7年8月 令和8年1月 ネットワークアセスメントの実施 2025/4/15

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 教育課 小・中学校職員用PC更新

鳥取県日南町
霞・生山

日南中学校、日南小学校 指名競争入札
物品（電子計算
機器類）

令和7年7月 令和7年12月 小学校・中学校職員用のPC類更新 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 教育課 小・中学校職員用iPad更新

鳥取県日南町
霞・生山

日南中学校、日南小学校 指名競争入札
物品（電子計算
機器類）

令和7年7月 令和7年12月 小学校・中学校職員用のipad更新 2025/7/1

鳥取県
鳥取県

日南地区
日南町 教育課 日南町総合文化センター照明LED更新

鳥取県日南町
霞

日南町総合文化センター 一般競争入札 電気工事 令和7年7月 令和8年1月
施設内照明のLED化（舞台照明・既
更新部分をのぞく）

2025/7/1

ページ 4


